ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHĨA HƯNG

Số:         /UBND-PNN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghĩa Hưng, ngày  13 tháng 10 năm 2021

LỆNH CẤM BIỂN

Thực hiện Công điện số 42/CĐ-BCH ngày 13/10/2021 của Ban chỉ huy

PCTT&TKCN tỉnh về việc thực hiện Lệnh cấm biển; Công điện số 10/CĐ-

UBND ngày 12/10/2021 của UBND huyện về việc chủ động ứng phó với bão,

mưa lớn.

Để chủ động ứng phó với bão số 8 nhằm đảm bảo an toàn cho tàu thuyền

hoạt động trên biển và ngư dân tại các lều, chòi nuôi trồng thủy sản ven biển.

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGHĨA HƯNG

LỆNH:

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn ven biển thực hiện lệnh cấm

biển từ 12 giờ ngày 13/10/2021. Kêu gọi tầu thuyền, tổ chức hướng dẫn, sắp xếp

neo đậu tàu thuyền tại các khu neo đậu tránh trú an toàn, di dời toàn bộ ngư dân

tại các lều, chòi nuôi trồng thủy sản, vào nơi tránh trú an toàn trước 18 giờ ngày

13/10/2021.

2. Giao Đồn Biên phòng Ngọc Lâm, Hải đội II chủ trì, phối hợp với các

xã, thị trấn ven biển giám sát chặt chẽ, tuyệt đối không cho các tàu thuyền ra

khơi trong khi thời tiết còn diễn biến phức tạp, bão chưa tan, sau khi kết thúc

bão, tùy vào tình hình diễn biến thời tiết tiếp tục cho các tàu thuyền hoạt động

trở lại.

3. Yêu cầu Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn ven biển, Đồn Biên

phòng Ngọc Lâm, Hải đội II; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và cá nhân chấp

hành nghiêm Lệnh cấm biển.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc, theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự

báo và diễn biến tiếp theo của bão. Thường xuyên báo cáo về Ban chỉ huy phòng

chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn huyện qua số điện thoại 02283.505.163./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- BCH PCTT&TKCN huyện;

- Đồn BP Ngọc lâm;

- Hải Đội II;

- Chủ tịch UBND các xã, TT ven biển;

- Phòng VH-TT và TT huyện;

- Văn phòng BCH PCTT&TKCN huyện;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trần Văn Dương

		2021-10-13T11:28:40+0700

		2021-10-13T11:34:40+0700

		2021-10-13T14:29:00+0700

		2021-10-13T15:34:59+0700

		2021-10-13T15:34:59+0700